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I. WSTEP

1. Ogélna charakterystyka gminy

Gmina Bakatarzewo (3224 os6b zameldowanych na pobyt staty i czasowy- stan na dzien
31.12.2018 r.) potozona jest w pdétnocno-zachodniej czesci wojewddztwa podlaskiego,
w powiecie suwalskim. Graniczy ona z nastepujgcymi gminami: Suwalki, Filipow, Olecko,
Wieliczki, Raczki. Obszar gminy obejmuje 12301 ha oraz 33 miejscowosci ( 32 sotectwa):
Aleksandrowo, Bakatarzewo, Gebaléwka, Goéra, Kamionka Poprzeczna, Karasiewo,
Klonowa Goéra, Konopki, Kotowina, Malinédwka, Maryna, Mattak, Nieszki, Nowa
Kamionka, Nowa Wie$, Nowy Dwér, Nowy Skazdub, Ortowo, Ptociczno, Podgorze,
Podwolczanka, Sadtowina, Stupie, Sokotowo, Stara Chmieléwka, Stara Kamionka, Stary

Skazdub, Suchorzec, Wélka, Wolka Folwark, Zajagczkowo, Zajgczkowo Folwark, Zdreby.

Gmina Bakatarzewo jest gming wiejskg o charakterze rolniczo-turystycznym. Na terenie
gminy istniejg 464 rodzinne gospodarstwa rolne. Gospodarstwa te prowadzg swojq
dziatalnos¢ na 8.762 ha uzytkdéw rolnych w tym 5.715 ha gruntéw ornych. Szacuje sie, ze

na terenie gminy znajduje sie 172 domki rekreacyjno-letniskowych.

2. Cel przygotowania oraz podstawa prawna sporzadzenia analizy

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 13 wrze$nia 1996 r. o utrzymaniu
czystosci i porzadku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z pd6zn. zm.) gminy
zapewniajg czystos¢ i porzadek na swoim terenie i tworzg warunki niezbedne do ich
utrzymania, a w szczegoélnosci: dokonujg corocznej analizy stanu gospodarki odpadami
komunalnymi, w celu weryfikacji mozliwosci technicznych i organizacyjnych gminy
w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Analize stanu gospodarki odpadami komunalnymi sporzadza wdojt, burmistrz lub
prezydent miasta na podstawie sprawozdan ziozonych przez podmioty odbierajgce
odpady komunalne od wiascicieli nieruchomosci, podmioty prowadzace punkty
selektywnego zbierania odpadéw komunalnych oraz rocznego sprawozdania z realizacji
zadan z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, a takze innych dostepnych

danych wptywajgcych na system gospodarowania odpadami komunalnymi.

3. Zrédta odpadoéw

Odpady komunalne to odpady powstajgce w gospodarstwach domowych,
z wytgczeniem pojazdow wycofanych z eksploatacji, a takze odpady niezawierajgce
odpaddéw niebezpiecznych pochodzacych od innych wytworcow odpadéw, ktore ze



wzgledu na swéj charakter lub sktad sg podobne do odpadéw powstajgcych
w gospodarstwach domowych; zmieszane odpady komunalne pozostajg zmieszanymi
odpadami komunalnymi, nawet jezeli zostaly poddane czynnosci przetwarzania

odpaddw, ktora nie zmienita w sposéb znaczacy ich wiasciwosci.

Odpady komunalne na terenie  Gminy Bakatarzewo  powstajg  gtdwnie
w gospodarstwach domowych, ale rowniez na terenach nieruchomosci
niezamieszkatych, jak: obiekty uzytecznosci publicznej (osrodki zdrowia, szkoty) oraz
infrastruktury (handel, obiekty turystyczne, ustugi) a takze na terenach, na ktorych
znajdujg sie domki letniskowe i inne nieruchomosci wykorzystywane na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe. Sg to takze odpady z terenéw otwartych, takie jak:
odpady =z koszy ulicznych, zmiotki, odpady z placu targowego i przystankow

autobusowych.

Il. ZAGADNIENIA OGOLNE

1. Firma odbierajgca odpady komunale

Odbiér odpadow komunalnych na terenie gminy Bakatarzewo z nieruchomosci
zamieszkatych i niezamieszkatych prowadzi firma wytloniona w drodze przetargu
nieograniczconego na odbior i zagospodarowanie odpadéw komunalnych,
Umowa zostata podpisana na 24 miesigce — od 1 styczna 2019 r. do 31 grudnia 2020 r.
Zadanie te realizowane jest przez Firme Transport Ciezarowy EKO Marek Andruczyk, ul.

Stoneczna 13, 16-404 Jeleniewo.

2. Metoda naliczania optaty i stawka optaty

Przyjeta metoda naliczania optaty w 2018 r. obliczana byta w oparciu o liczbe oséb
zamieszkujgcych dang nieruchomo$¢. Od 1 stycznia 2018r. do 30 listopada 2018r.

obowigzywaty nastepujace stawki:

Wielko$¢ gospodarstwa Miesieczna stawka optaty przy Optata miesieczna przy
selektywnej zbiérce braku selekcji
Gospodarstwo 1-osobowe 9,00 z 15,00 z
Gospodarstwo 2-osobowe 18,00 zt 30,00 zt
Gospodarstwo 3-osobowe 27,00 z 45,00 zt
Gospodarstwo 4-osobowe 36,00 zt 60,00 zt
Gospodarstwo 5-osobowe 41,00 z 68,00 zt
Gospodarstwo 6-osobowe i wiecej 46,00 z 78,00 zt




Optata od wtascicieli nieruchomosci niezamieszkatych, na ktérych powstajg odpady

komunalne zalezna byta od wielkosci pojemnika. Stawki za pojemnik ksztattowaty sie

nastepujaco:

Wielkosé Selekcja Brak selekcji

pojemnika odpadéw odpadéw

60 | 18,00 zt 26,00 zt

1201 28,00 zt 40,00 z

240 | 55,00 zt 40,00 z

660 | 80,00 zt 116,00 zt

11001 110,00 z 160,00 zt

2500 | 450,00 zt 652,00 zt

7000 | ( KP-7) 600,00 zt 870,00 zt

Od 1 stycznia 2018r. do 30 listopada 2018r. optata ryczattowa dla wiascicieli domkow
letniskowych lub innych nieruchomosci wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe wynosita:
- 100,00 zt za rok od domku letniskowego, w przypadku prowadzenia selektywnej zbiorki
- 160,00 zt za rok od domku letniskowego w przypadku braku selektywnej zbiorki

Od 1 grudnia 2018r. obowigzuja nowe stawki:

Wielkos¢ gospodarstwa Miesieczna stawka optaty przy | Optata miesieczna przy
selektywnej zbiérce braku selekcji
Gospodarstwo 1-osobowe 13,00 zt 20,00 z
Gospodarstwo 2-osobowe 26,00 z 40,00 zt
Gospodarstwo 3-osobowe 39,00 z 60,00 zt
Gospodarstwo 4-osobowe 52,00 zt 80,00 z
Gospodarstwo 5-osobowe 57,00 z 85,00 zt
Gospodarstwo 6-osobowe i wiecej 62,00 zt 90,00 z

Optata od wtascicieli nieruchomosci niezamieszkatych, na ktérych powstajg odpady
komunalne zalezna byta od wielkosci pojemnika. Stawki za pojemnik ksztattujg sie

nastepujaco:



Wielkosé Selekcja Brak selekcji
pojemnika odpadoéw odpadéw
60 | 24,00 zt 35,00 zt
1201 38,00 z 54,00 zt
2401 75,00 zt 109,00 zt
660 | 109,00 zt 158,00 zt
11001 150,00 z 219,00 z
2500 | 616,00 zt 890,00 zt

7000 | ( KP-7) 820,00 zt 1100,00 zt

Od 1 grudnia 2018r. optata ryczattowa dla wiascicieli domkow letniskowych lub innych

nieruchomosci wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi:
- 140,00 zt za rok od domku letniskowego, w przypadku prowadzenia selektywnej zbiorki
- 200,00 zt za rok od domku letniskowego w przypadku braku selektywnej zbiorki

3. Zasady selektywnej zbiorki

Selektywne zbieranie odpadéw komunalnych odbywato sie w podziela na:

o metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriatowe - gromadzone
w workach i pojemnikach w kolorze zéttym;

o szkto — gromadzone w pojemnikach lub workach w kolorze zielonym oraz
w pojemnikach ogdlnodostepnych;

o papier i tekture- gromadzone w pojemnikach lub workach w kolorze niebieskim;

o odpady biodegradowalne — gromadzone w pojemnikach lub workach w kolorze
brgzowym;

o odpady niesegregowane ( zmieszane)- gromadzone w pojemnikach i workach

w kolorze czarnym.

4. Punkt Selektywnej Zbiérki Odpadéw Komunalnych ( PSZOK)

Na terenie Gminy Bakatarzewo funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiérki Odpaddéw
Komunalnych prowadzony przez firme wytoniong w przetargu. PSZOK obstugujacy
mieszkancéw catej Gminy Bakatarzewo, znajduje sie w Bakatarzewie przy
ul. Kamienskiej 37. Czynny jest w kazdy poniedziatek godz. 8.00 —10.00 i czwartek w
godz. 14.00 -16.00. Do PSZOK mieszkancy mogq bezptatnie oddawa¢ wymienione

ponizej selektywnie zebrane odpady komunalne:

- zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny,



- przeterminowane chemikalia,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe
- zuzyte opony ( mate-samochodowe)

-odpady budowlane i rozbiorkowe (gruz budowlany pochodzacy z drobnych prac
remontowych).

Dodatkowo na terenie Gminy Bakatarzewo w 2018 r. prowadzona byt zbiérka akcyjna
odpaddéw wielkogabarytowych oraz zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego

W miesigcu marcu i pazdzierniku.

11l. OCENA MOZLIWOSCI TECHNICZNYCH | ORGANIZACYJNYCH
GMINY w ZAKRESIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI
KOMUNALNYMI

1. Mozliwosé przetwarzania zmieszanych odpadéw komunalnych, odpadéw
zielonych oraz pozostatosci z sortowania odpadéw komunalnych przeznaczonych
do sktadowania

Na terenie Gminy Bakatarzewo nie ma mozliwos$ci przetwarzania odpadéw komunalnych.
Wszystkie odpady zgodnie z wymogami przekazywane byty do Regionalnej Instalacji

Przetwarzania Odpadéw Komunalnych przy ulicy M. Buczka 150A w Suwatkach.

2. Potrzeby inwestycyjne zwigzane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi
W  2018r. nie zrealizowano Zzadnych zadan inwestycyjnych  zwigzanych
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. Potrzeby inwestycyjne zwigzane
z gospodarkg odpadami wynikajg wytgcznie z potrzeby doskonalenia sytemu
gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Bakatarzewo, przede
wszystkim w sferze selektywnego zbierania odpadow, prawidtowej segregacji odpadéw

oraz organizacji miejsc zbierania odpadéw komunalnych.

3. Liczba ludnosci

Gmina Bakatarzewo liczy 3224 mieszkancow wg danych z ewidencji ludnosci (stan na
31.12.208r.). W deklaracjach o wysokosci optaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, ztozonych w Urzedzie Gminy Bakatarzewo, ujetych zostalo 2508
mieszkancéw (stan na 31.12.2018r.) Rdznica w podanej liczbie mieszkancéw wynika
m. in. z tego, ze wielu ucznidéw i studentow kontynuuje nauke poza miejscem statego

zameldowania. Podobna sytuacja wystepuje wsrdéd osob czynnych zawodowo, ktorzy ze



wzgledu na wykonywang prace przebywajg poza terenem gminy. Ma to rowniez zwigzek

z osobami starszymi, ktére przebywajg w domach pomocy spotecznej badz u rodziny.

4. llos¢ ztozonych deklaracji przez mieszkancéw Gminy Bakatarzewo na dzien
31.12.2018r.

|. systemem objeto: 2508 osbb
. liczba witascicieli nieruchomosci objetych system: —882
a) liczba wtascicieli nieruchomosci, ktorzy zadeklarowali selektywng zbiorke- 810

b)liczba wtascicieli nieruchomosci, ktérzy zadeklarowali brak selektywnej zbidrki- 72

(co stanowi 8,89 % ogotu)

5. Liczba wilascicieli nieruchomosci, ktorzy nie ztozyli deklaracji o wysokosci
oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnym.

Z danych posiadanych przez urzad wynika, ze wszyscy wiasciciele nieruchomosci
zamieszkatych zostali objeci nowym systemem gospodarki odpadami. Ok. 5% wtascicieli
domkow letniskowych i innych nieruchomosci wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe nie ztozyto deklaracji. Na biezgco prowadzone sg dziatania majace na
celu weryfikacje danych zawartych w deklaracjach i sprawdzenie ich ze stanem
faktycznym oraz wysytane sg wezwania do ztozenia deklaracji do wiascicieli, ktorzy nie

dopetnili tego obowigzku.

6. Informacja o osiagnietych przez gmine poziomach recyklingu w 2018 roku

Na podstawie Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie
poziomow recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami
niektorych frakcji odpadéw komunalnych i Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia
15 grudnia 2017r. w sprawie poziomow ograniczenia sktadowania masy odpadéw
komunalnych ulegajagcych biodegradacji obliczono wymagane poziomy recyklingu,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami oraz poziomy
ograniczenia masy odpaddéw komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazanych do

sktadowania w 2018 roku.
Osiagniete przez Gmine Bakatarzewo poziomy za 2018 r. wynosza;

- poziom ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji

kierowanych do sktadowania: 0,00%



- poziom recyklingu przygotowania do ponownego uzycia nastepujgcych frakcji odpadéw

komunalnych:

papieru,

z obszaru Gminy: 39,14 %

metali,

tworzyw

sztucznych

szkia

odebranych

- poziom recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami

innych niz niebezpieczne odpadoéw budowlanych i rozbiorkowych: 100%

7.

W 2018r.

llosé

odebranych

odpadéw komunalnych z

posesji

zamieszkalych
i niezamieszkatych na terenie Gminy Bakatarzewo w okresie od 01.01.2018 r. do
31.12.2018 r. wedtug miesiecznych raportéow.

Firma Transport Ciezarowy EKO Marek Andruczyk odebrata tacznie

z terenu Gminy Bakatarzewo 463,435 Mg odpaddéw komunalnych, w tym:

Rodzaj
odpadow

llos¢ odpadéw [Mg]

Vi

Vi

Vil

Xl

Xl

SUMA

Papier i
tektura

0,02

0,03

0,03

0,02

0,02

0,22

0,03

0,02

0,01

0,01

0,01

0,03

0,45

Opakowania
Z papieru i
tektury

0,95

0,90

0,60

0,70

1,54

1,90

0,70

1,90

1,30

0,60

3,40

3,20

17,69

Opakowania
ze szkta

1,60

3,10

0,80

0,90

0,80

1,90

0,80

2,10

0,90

0,90

1,10

0,50

15,40

Opakowania
z tworzyw
sztucznych

0,90

0,80

0,90

1,10

1,10

0,40

0,90

1,20

3,50

1,10

1,20

0,60

13,70

Opakowania
wielomateriat
owe

0,02

0,04

0,02

0,08

0,05

0,02

0,02

0,02

0,01

0,01

0,50

0,00

0,79

Opakowania
z metali

0,20

0,10

0,10

0,22

0,25

0,10

0,22

0,12

0,40

0,10

0,22

0,10

2,13

Opakowania
z metali
(aluminium)

0,02

0,02

0,02

0,02

0,02

0,13

0,02

0,02

0,01

0,01

0,04

0,103

0,433

Odpady kom.
Ulegajace
biodegradaciji

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Meble i inne
odpady
wielkogabaryt
Lowe

0,00

0,00

2,642

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6,80

0,00

0,00

9,442

Zuzyte opony

0,00

0,00

0,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,25

0,00

0,00

1,35

Zuzyte
baterie i
akumulatory

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Chemikalia i
przeterminow
ane leki

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Zuzyty sprzet
elektryczny i
elektroniczny

0,00

0,00

0,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,797

0,00 0,00

2,027

Odpady
budowlane i
rozbiérkowe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Zmieszane
odpady
opakowaniow
e

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

SUMA
ODPADOW
ZEBRANYCH
SELKTYWNIE

3,71

4,99 | 5,442

3,04

3,8 4,67

2,69

5,38

6,13

12,577

6,47

4,533

63,412

Zmieszane

odpady 22,00

komunalne

23,80 | 22,98

24,52

35,92

30,94

39,74

51,64

41,58

28,28

37,70

27,42

386,52

7a. llos¢ dostarczonych przez mieszkancéw odpadéw do PSZOK w 2018r. (w MQ):

Rodzaj
odpadu

v

\%

Vi

Vil

VI

IX

X

Xl

X

SUMA

Opakowania z
tworzyw
sztucznych

0,090 | 0,060

0,200

0,040

0,150

0,110

0,080

0,100

0,100

0,100

0,070

0,050

1,150

Opakowania
ze szkla

0,030 | 0,080

0,150

0,040

0,050

0,200

0,150

0,160

0,130

0,200

0,100

0,110

1,400

Zmieszane
odpady
budowlane

0,200 | 0,110

0,058
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1, 300

0,150
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0,050

0,170

0,350
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Odpady
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0
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Laczna iloé¢ dostarczonych odpadow:

13,503

Rys.

1 Udzial procentowy poszczegdélnych frakcji

odpadéw w odpadach

odebranych selektywnie z terenu Gminy Bakatarzewo w 2018 roku
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3% 1%

Udziat procentowy poszczegodlnych frakcji odpadow w
odpadach odebranych selektywnie w 2018r.

Opakowania z papieru i
tektury
B Opakowania ze szkta

B Opakowania z tworzyw
sztucznych

B Meble i inne odpady
wielkogabarytowe

Zmieszane odpady
budowlane

M pozostate

Opakowania z metalu

Opakowania
wielomateriatowe

W 2018 roku z terenu Gminy Bakatarzewo zebrano 76,915 Mg odpadéw
selektywnych. Najwiekszy udziat stanowity opakowania z papieru i tektury (17,690
Mg) - 23%,i opakowania ze szkfa (16,800 Mg) - 22% oraz opakowania z tworzyw
sztucznych (10,710 Mg) - 19%. Mniejszy udziat stanowity meble i inne odpady
wielkogabarytowe (9,442Mg) — 12%, zmieszane odpady budowlane (8,928Mg) —

11%.0dpady pozostate stanowity 9 % i

Rys. 2 Odpady komunalne zmieszane i odpady zebrane selektywnie z terenu

Gminy Bakatarzewo w latach 2013-2018 [w Mg]

zalicza sie do nich opakowania
wielomateriatowe, zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny oraz zuzyte opony.
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Odpady komunalne zmieszane i segregowane zebrane
w latach 2013-2018 [w Mg]

395,840 386.520

00,020

298,720

B Odpady zmieszne

B Odpady segregowane

2013 2014 2015 2016 2017 2018

IV. OPLATY Z TYTULU GOSPODAROWANIA ODPADAMI
KOMUNALNYMI W OKRESIE OD 01.01.2018 DO 31.12.2018

GOSPODARKA ODPADAMI 2018r.
NALEZNOSCI 333 117,76 zt
DOCHODY 308 347,04 zt
NALEZNOSCI POZOSTALE DO 27 496,12 zt
ZAPLATY
KOSZTY UPOMNIENIA 833,44 zt
ODSETKI 143,43 zt
NADPLATY 2 725,40 zt
ZALEGLOSCI ZA 2018 ROK NADZIEN | 19 042,01 zt

31.03.2019r.

Stan na dzien: 31.12.2018r.

W stosunku do witascicieli nieruchomosci, ktérzy nie wnoszg w terminie opfat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi wysytane sg upomnienia oraz tytulty
wykonawcze. W roku 2018 z tytutu nie uiszczania optat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wystawiono 87 upomnien na taczng kwote 12 855,92 zt oraz 18 tytutow

wykonawczych na kwote 3 066,40 zt.
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V. KOSZTY OBSLUGI SYSTEMU W OKRESIE OD 01.01.2018
DO 31.12.2018

Od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. koszty zwigzane z nowym system gospodarki

odpadami komunalnymi ksztattowaty sie nastepujgco:

Nazwa Wykonanie
1. Koszt [ bst dminist ' t
oszty zwigzane z obstugg administracyjng systemu 42 726.00
( m.in. wynagrodzenie osobowe pracownikow, zakup
materiatow i wyposazenia, szkolenia,)
2. Koszty zwigzane z odbiorem, transportem,
Zbieraniem, odzyskiem i unieszkodliwianiem odpadéw 299 052,00
komunalnych ( w tym koszty obstugi PSZOK)
RAZEM 341 778,00
WYDATKI 341 778,00
DOCHODY 309 323,91
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Rys. 3 Dochody i wydatki zwigzane z funkcjonowaniem systemu gospodarki
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Bakatarzewo w latach 2013-2018

Dochody i wydatki zwigzane z funkcjonowaniem gospodarki
odpadami komunalnymi w latach 2013-2018
346 966 341 778
350000 1 3077 3093
300 000 - 269620 281320
250000 - 2306
200000 - 6 200
150000 - 11 870
100 000 - B Dochody
B Wydatki
50 000 -
O T T T T T 1
odlipca 2014 2015 2016 2017 2018
2013

Vil. PODSUMOWANIE

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy
Bakatarzewo za 2018r. zostata opracowana w celu weryfikacji mozliwosci technicznych
i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Analiza ta
ma roéwniez dostarczy¢ informacji o liczbie mieszkancéw, liczbie wtascicieli
nieruchomosci objetych nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, ale
przede wszystkim dostarczy¢ niezbednych informacji dla stworzenia najbardziej

efektywnego ekonomicznie systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Na podstawie zebranych danych mozna stwierdzi¢, ze system gospodarki odpadami na
terenie Gminy Bakatarzewo funkcjonuje prawidtowo. Mieszkancy mieli mozliwosé
pozbycia sie wszystkich odpadéw komunalnych powstajgcych w gospodarstwie
domowym, a oprocz odbioru odpadéw bezposrednio z nieruchomosci mozna byto
réwniez odda¢ nieodpfatnie wszelkiego rodzaju odpady segregowane wielkogabarytowe

podczas akcyjnej zbiorki odpadow wielkogabarytowych.
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Gtéwnym zadaniem Gminy na lata nastepne jest zwiekszenie naktadu na kampanie
informacyjng celem zwiekszania swiadomosci mieszkancow w zakresie efektywnej
segregacji odpadéw u zrédita, a takze ograniczenia palenia smieci w piecach oraz

wyrzucania ich do lasu.

Ponadto, w zwigzku z nowym rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 29 grudnia
2016 roku w sprawie szczegotowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakc;ji
odpaddw, w najblizszym czasie priorytetowym zadaniem bedzie dostosowanie
pojemnikdw przeznaczonych do selektywnej zbiorki odpadéw do wymogow wynikajacych

z przedmiotowego rozporzadzenia.
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